
 

Stránka 1 z 3 
 

DODATEK č.1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 17/2021 
uzavřené mezi následujícími smluvními stranami 

 

OBJEDNATEL Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 

se sídlem: nábřeží Kpt. Nálepky 362, Klatovy, 339 01 

IČO: 61750883 

DIČ: CZ61750883 

zastoupený: Ing. Bohumír Kopecký 

bankovní spojení: 371216273/0300 

dále jen „objednatel“ 

 

ZHOTOVITEL ALFASTAV, spol. s r.o. 

se sídlem: Sobětice 81, 339 01 Klatovy 

IČO: 18236651 

DIČ: CZ18236651 

zapsaný ve veřejném rejstříku: Spisová značka: odd. C, vložka 732 uvedená u Krajského soudu v Plzni 

zastoupený: Ing. Michal Hosnedl 

bankovní spojení: KB, a.s. Klatovy, číslo účtu 264448351/0100 

Osoba pověřená vedením stavby: Ing. Michal Hosnedl 

dále jen „zhotovitel“ 

 

1. PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 11. 5. 2021 Smlouvu o dílo č. 17/2021, jejímž předmětem je provedení stavby na 
základě veřejné zakázky “Školní jídelna - Koldinova - 3.etapa“ (dále jen Smlouva). Smluvní strany se dohodly 
na této změně smlouvy a uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě. 

Tento dodatek se uzavírá s přihlédnutím a v souladu s §222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb. 

Změna smluvního závazku je realizována z důvodu nových skutečností, které nebyly smluvním stranám známy 
v průběhu zadávacího řízení na uzavření Smlouvy.  

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

Ke změně závazku ze Smlouvy dochází z následujících důvodů a rozsah předmětu plnění se tímto doplňuje 
takto: 

 V průběhu stavebních prací na fasádě jídelny bylo zjištěno, že její poškození je takového rozsahu, že 
postup zahrnující pouhé vyspravení opadávající a nesoudržné břízolitové omítky a následný nátěr, jak 
bylo uvedeno v projektové dokumentaci, by byl nedostačující. Smluvní strany se tedy dohodly na 
vyrovnání stávající hrubé omítky maltou, přetažení štukovou tenkovrstvou omítkou a osazení 
rohových a začišťovacích lišt.  



 

Stránka 2 z 3 
 

 Dle projektové dokumentace měla být nově osazena ve vjezdu posuvná brána s ručním ovládáním, 
zajíždějící k plochám pro kontejnery tříděného odpadu. Protiváhu však z prostorových důvodů není 
možno na požadované místo namontovat. Proto se smluvní strany dohodly na zhotovení 
elektropohonu nové brány. 

 Smluvní strany se dohodly na opravě asfaltové plochy u vstupu do dvora z ulice Wolkerova, která 
nebyla v projektové dokumentaci ani v původní Smlouvě uvedena. 

 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1 je oceněný výkaz výměr dodatečných prací, který tvoří jeho 
přílohu.  

3. CENA 

Článek 6.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto:   

 
6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu:  
 
 
Celkem cena za dílo bez DPH činí    3 430 745,- Kč  
 
(slovy: tři miliony čtyři sta třicet tisíc sedm set čtyřicet pět korun českých a nula haléřů)  
 
Celkem za DPH 21%      720 456,45 Kč  
 
(slovy: sedm set dvacet tisíc čtyři sta padesát šest korun českých a čtyřicet pět haléřů)  
 
Celkem cena za dílo včetně 21% DPH činí   4 151 201,45 Kč  
 

(slovy: čtyři miliony sto padesát jedna tisíc dvě stě jedna korun českých a čtyřicet pět haléřů) 

 

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
Smluvních stran. Jedno vyhotovení dodatku obdrží Objednatel, jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem posledního z účastníků a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku č. 1 provede 
Objednatel. 

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, že představuje projev jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Příloha k Dodatku č.1: 

Příloha č. 1 –oceněný výkaz výměr dodatečných prací 

 



 

Stránka 3 z 3 
 

 
 

v Klatovech dne 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Bohumír Kopecký 

statutární orgán 

 

Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. 
Nálepky 362 

za objednatele 

 

v Klatovech dne 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Michal Hosnedl 

statutární orgán 

 

ALFASTAV, spol. s r.o. 

 

za zhotovitele 


